
一次評価結果一覧

①市民文化系施設 単位：㎡・人・円

H30 R4 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

②社会教育施設 単位：㎡・人・円

H30 R4 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

〇評価項目 〇施設利用状況の評価 〇適正化の方向性
（Ⅰ）継続活用：建物評価・サービス評価ともに高い施設
 ⇒　現状維持

（Ⅱ）見直し対象：建物評価は高いが、サービス評価は低い施設
 ⇒　統合、複合化、機能移転（転用）、民間活用（貸付け、指定管理・業務委託、譲渡）、利用料金の適正化

（Ⅲ）：建物評価は低いが、サービス評価は高い施設
 ⇒　更新（統合・複合化）、機能移転（移転）、新設

（Ⅳ）：建物評価・サービス評価ともに低い施設
 ⇒　更新（統合・複合化）、廃止、譲渡

〇施設の安全性の評価

令和5年度調査年度

利用者ｺｽﾄ
順位

61

66

62

68

64

72

65

-

-

-

-

69

-

-

63

利用者ｺｽﾄ
順位

54

58

-

不明

不明

31,372

不明

不明

不明

不明

不明

6,149

56,069

20
学習等供用施設神明会
館

集会施設 150.04      2001

利用者1人
当ｺｽﾄ

625.76

848.94

495.67

693.81

418.11

578.73

106.98

543.20

-

-

-

-

241.70

-

利用者数

187,462

49,001

27,473

18,232

25,441

10,596

58,650

12,773

1,273.84

-1.1 歴史民俗資料館 博物館等 648.00      1984

8,228,192 66,529,719

【評価結果の見方】

○5 3 0 0 13 539 22 25 10 0 090,834 △38.27% - 758.9321 図書館 図書館 1,018.81   1975 48 47 102.13%

6 24 17 ○10 4 0 5 10 6264 9,893,450 100.59 111 63 6139 47 82.98% 7,863 △21.80%

維持
ｺｽﾄ

延床
面積

代表建
築年度

経過
年数

耐用
年数

老朽化率
運営
ｺｽﾄ

施設
番号

施設名 中分類
市民
ｺｽﾄ

2,011.27

建物
評価

ｻｰﾋﾞｽ
評価

適正化の方向性運営ｺｽﾄ
順位

市民ｺｽﾄ
順位

耐震性
老朽
化率

利用者
増減

稼働率
利用者
増減

稼働率 R3維持ｺｽﾄ R3運営ｺｽﾄ
市民1人
当ｺｽﾄ

維持ｺｽﾄ
順位

利用者1人
当ｺｽﾄ

利用者数

- 10 10 10 30 20106 108 108 10 10 - ○不明 - - 1,762 0 0.02- -22 50 44.00%

10 26 20 ○10 6 - - 10 104,440 0 0.05 99 108 10629 50 58.00% 不明 - - - -19
学習等供用施設草井会
館

集会施設 503.40      1994

- 10 10 10 26 20107 108 109 10 6 -不明 - - 1,476 0 0.0218
学習等供用施設小脇会
館

集会施設 150.05      1993 30 50 60.00%

10 26 20 ○10 6 - - 10 103,583 0 0.04 100 108 107-

-

32 50 64.00% 不明 - -

○

17
学習等供用施設村久野
会館

集会施設 504.95      1991

- 10 10 10 26 20110 108 112 10 6 -不明 - - 971 0 0.0116
学習等供用施設江森会
館

集会施設 120.75      1990 33 50 66.00%

6 19 15 ○10 6 3 0 3 62,402,013 4,641,165 61.50 56 80 6433 50 66.00% 28,998 8.19% 22.63%

○

15
宮田地区学習等供用施
設

集会施設 509.82      1990

- 10 10 10 26 20101 105 105 10 6 -不明 - - 3,257 5,333 0.0914
学習等供用施設飛高会
館

集会施設 504.95      1990 33 50 66.00%

10 26 20 ○10 6 - - 10 103,251 6,800 0.10 102 104 10334 50 68.00% 不明 - -

○

35

13
学習等供用施設前飛保
会館

集会施設 503.58      1989

10 26 20 ○10 6 - - 10 10984 0 0.01 109 108 11135 50 70.00% 不明 - -不明11
学習等供用施設鹿子島
会館

集会施設 120.80      1988

- 10 10 10 26 20108 108 110 10 6 -不明 - - 997 0 0.0110
学習等供用施設中般若
会館

集会施設 120.05      1988 不明

6 22 17 ○10 6 5 0 6 61,183,600 4,683,258 54.17 69 79 68

集会施設

70.00% 9,886 29.20% 18.90%

○

9
布袋南部地区学習等供
用施設

集会施設 313.89      1988

50 70.00%

7 528.91      1976

6 20 19 ○10 4 3 4 6 61,513,796 5,298,992 59.61 66 78

草井地区学習等供用施
設【児童館】

6 62,132,607 9,274,904 108.23

35 50

○

8
布袋北部地区学習等供
用施設

集会施設 596.40      1978

0 3 6 6 17 1257 73 62 10 4 012,408 △14.60% 10.86% 2,257,102 7,089,966 90.07

6645 50 90.00% 55,888 4.94% 29.37%

28.44% 1,750,935 9,764,558 109.58

47 50 94.00%

3 26 9 ○10 10 - 06
古知野北公民館【古北に
じいろ会館】

集会施設 606.53      2021

4 6 6 3 22 1360 64 56 10 6 025,315 △27.98%

58 67 572 38 5.26% 0 - 15.74%

5 古知野西公民館 集会施設 525.35      31 50 62.00%

6 22 16 ○10 6 0 4 6 61,701,162 9,491,604

○

106.34 61 65 5934 50 68.00% 35,981 △23.65% 34.22%

○4 0 3 3 20 108 45 34 10 10 064,025 △23.47% 40.94% 19,902,987 20,335,735 363.80

10 4 0 4 0 349,139,323 30,709,999 789.84 2 29 2339 47 82.98% 200,797

2
布袋ふれあい会館【布袋
支所】

文化施設 1,496.89   

1992

運営
ｺｽﾄ

市民
ｺｽﾄ

建物
評価

ｻｰﾋﾞｽ
評価

適正化の方向性運営ｺｽﾄ
順位

市民ｺｽﾄ
順位

耐震性
老朽
化率

利用者
増減

稼働率
利用者
増減

稼働率 R3維持ｺｽﾄ R3運営ｺｽﾄ
市民1人
当ｺｽﾄ

維持ｺｽﾄ
順位

維持
ｺｽﾄ

○

2002 21 50 42.00%

0 14 7

施設
番号

施設名 中分類

△6.64% 33.06%1 市民文化会館 文化施設 9,541.87   1984

延床
面積

代表建
築年度

経過
年数

耐用
年数

老朽化率

4 古知野東公民館 集会施設 496.42      1989

※順位は全115施設中の順位
（利用者コストは76施設）
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③ｽﾎﾟｰﾂ･ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ系施設 単位：㎡・人・円

H30 R4 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

④行政系施設 単位：㎡・人・円

H30 R4 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

71

73

利用者ｺｽﾄ
順位

-

-

-

-

-

-

1,700,345 10.93

2,674 20,249 0.23 104 100

- - 8,975 0 0.09 98 108

259,936

63,024

利用者ｺｽﾄ
順位

70185.83

117.79

11.31

利用者1人
当ｺｽﾄ

-

76.19 90 53

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

92

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

利用者1人
当ｺｽﾄ

施設
番号

施設名 中分類
延床
面積

代表建
築年度

経過
年数

耐用
年数

老朽化率
利用者
増減

稼働率 R3維持ｺｽﾄ R3運営ｺｽﾄ
利用者数

○

市民1人
当ｺｽﾄ

維持ｺｽﾄ
順位

運営ｺｽﾄ
順位

市民ｺｽﾄ
順位

耐震性
老朽
化率

利用者
増減

稼働率
維持
ｺｽﾄ

運営
ｺｽﾄ

市民
ｺｽﾄ

建物
評価

ｻｰﾋﾞｽ
評価

適正化の方向性

14 0

172.72 51 57 51 10 6 - - 3 3

1985 6054109390801.58205,640449,209

代表建
築年度

経過
年数

50 98.00%

ｽﾎﾟｰﾂ施設市営グランド管理棟24

32 環境事業センター 庁舎等 790.75      2001 22 38 57.89% - -

16.52%--80.85%4738

26 草井支所 庁舎等

-

9 30 30.00%

- 3 6 3 23 930 76 52 10 10 -- - - 9,128,709 5,936,413 134.9548 防災センター 防災施設 1,893.20   2013 10 38 26.32% - ○

10 30 20 ○10 10 - - 10 103,247 34,566 0.38 103 98 9812 25 48.00% - - -45 消防団第3分団秋津車庫 消防施設 46.05       2011

- 10 10 10 30 2094 93 94 10 10 -- - - 23,468 101,124 1.2744 消防団第1分団本部車庫 消防施設 102.75      2010 13 -

- - - 151,631 112,411 2.69

31 41.94%

10 26 20 ○10 6 - - 10 1018,604 18,051 0.21 95 102 101

9119 31 61.29% -

16 25 64.00% - - -

○

43 消防団第1分団東野車庫 消防施設 35.00       2007

- 10 10 10 26 2088 91 88 10 6 -

- - 136,796 96,401 2.3740

42 消防団第2分団本部車庫 消防施設 90.00       2007 16 31 51.61%

10 26 20 ○10 6 - - 10 10102,632 101,679 2.08 91

97-50 24 208.33% -

- -

○

-

-

41 消防団第4分団本部車庫 消防施設 90.00       2004

- 10 10 10 26 2089 94 90 10 6 --

- - 218,828 76,077 3.0038

消防団第3分団本部車庫 消防施設 90.00       2002 21 -31 67.74%

10 14 20 ○4 0 - - 10 10203 57,924 0.59 112 96

- -

- -

○

- - 2,437 18,852 0.22

39 消防本部　倉庫 消防施設 32.20       1973

- 6 10 10 22 2085 95 87 10 6 --

36 消防団第3分団小折車庫 消防施設 31.79       1991 32

消防施設 90.00       2000 23 31 74.19%

10 20 20 ○

○消防団第5分団本部車庫

10 0 - - 10 109929 25 116.00% -

10 6 - - 3 62,527,450 2,797,570 53.25 55 82 69

37 消防団第2分団宮後車庫 消防施設 35.00       1994

- 10 10 10 20 20105 101 100 10 0 --

50 74.00% - - - 9,691,077

26 50 52.00% - -

○

-35 消防署東分署庁舎 消防施設 516.52      1997

16 9

25 128.00%

6 19 12 ○

126.47%

-

○6 - - 0 6 38,825,795 185.61 18 69 49 10

104 10 6 - - 10 10 10 26 20 ○

3 19 6

○1980 43

34 消防庁舎 消防施設 2,457.56   1986 37

5,550,996 11,475,134

33
旧養護老人ホームむつ
み

庁舎等 1,699.78   1992 31 47 65.96% -

- 10 6 6 20 12113 83 86 10 0 -- - - 0

28 市役所西分庁舎 庁舎等 868.54      1965

- 10 3 6 30 987 55 60 10 10 -- - - 166,914

58 50 116.00% 56 55-

34.02       2014

45,493,361 982.42 1 25 17 10- - - 55,235,530

84.2
ファミリー・サポート・セン
ター

庁舎等 -            34

27 宮田支所 庁舎等

6

101.68

○

11,885,437

13 610

63-

○

4

3

-

-

-

- - - 0 - - 3 34,593,789 11,693,382 123.87 53

24 9 ○10 4 - - 10 3117,349 11,965,118- -47 50 94.00%39.50       1976

25 市役所 庁舎等 8,931.97   1974 49

老朽
化率

利用者
増減

稼働率
維持
ｺｽﾄ

運営
ｺｽﾄ

市民
ｺｽﾄ

R3運営ｺｽﾄ
市民1人
当ｺｽﾄ

維持ｺｽﾄ
順位

運営ｺｽﾄ
順位

市民ｺｽﾄ
順位

耐震性
耐用
年数

老朽化率
利用者
増減

稼働率 R3維持ｺｽﾄ
施設
番号

施設名 中分類
延床
面積

- - 0 0 0

建物
評価

ｻｰﾋﾞｽ
評価

適正化の方向性

○4 0 6 6 14 1612 77 65 10 4 0

○

○2520101022,120

利用者数

23 武道館 ｽﾎﾟｰﾂ施設 2,866.08   1985 38 47 80.85%

4 ○

322.62      

10 0 4 0 035,559,986 40,848,715 414.10 4 26 266 47 12.77% 304,120 △14.53% 45.29%

66,708 △5.52% 38.11% 11,938,031 5,790,733 59.90

22 スポーツセンター ｽﾎﾟｰﾂ施設 7,970.92   2017 10 0 20

※順位は全115施設中の順位
（利用者コストは76施設）
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⑤学校教育系施設 単位：㎡・人・円

H30 R4 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

472

789

498

391

353

利用者数

841

622

440

455

276

-

-

171

482

416

810

358

358.94

37

35

27

33

26

-

73,101.40

39,951.92

利用者1人
当ｺｽﾄ

29

43,174.52

45,271.69

77,195.36

60,128.51

68,767.25

171,650.28

55,528.72

47,523.17

66,469.20

3 20 6 ○10 0 0 - 10 39,533 12,269,796 124.94 97 51 5458 50 116.00% 30 △53.33% - 566,738.31 221428.2 適応指導教室
その他教育
施設

-            1965

- 10 6 6 20 20113 81 71 10 0 8269 31.23% - 0 4,104,460 41.7628.1 少年センター
その他教育
施設

384.95      1965 58 50 116.00%

0 10 010 0 - - 0 032,184,213 130,905,028 1,658.21 5 2 1-

50

44 38 115.79% - - -

○

-

13,268.73

○

65 南部学校給食センター 給食センター 1,501.79   1979

- 0 0 0 10 06 13 3 10 0 -- - - 22,870,962 108,736,931 1,337.83

○

64 北部学校給食センター 給食センター 1,188.46   1971 52 38 136.84%

3 17 10 ○10 4 - 4 3 37,248,620 19,681,163 271.30 46 47 4642 47 89.36% 335 △17.61% 47.56% 91,212.18

-

○

63 西部中学校 中学校 5,933.21   1981

6 3 3 3 13 1243 36 39 10 0 -488 △6.76% 53.52% 7,710,434 23,743,385 311.1062 北部中学校 中学校 7,857.16   1964 59 47 125.53%

3 10 1010 0 - 4 0 311,047,933 26,702,507 378.23 16 32 3152 47 110.64% 552 △20.29% 44.03% 80,870.73

○

61 宮田中学校 中学校 8,976.46   1971

6 0 3 3 10 1211 33 30 10 0 -582 6.87% 60.78% 12,363,852 25,845,339 385.93

○

60 布袋中学校 中学校 8,112.52   1971 52 47 110.64%

0 13 610 0 - 6 3 07,762,081 32,251,588 402.13 42 28 2851 47 108.51% 786 7.00% 58.79%

62,147.28

3959 古知野中学校 中学校 10,486.81  1972

6 3 3 3 17 1247 43 45 10 4 -481 0.21% 66.57% 6,838,616 20,500,758 272.89

○

58 門弟山小学校 小学校 5,408.92   1977 46 47 97.87%

3 10 610 0 - 0 0 39,291,007 23,568,909 330.08 27 37 3753 47 112.77% 280 △38.93% 14.22%

○

23

38

○

57 藤里小学校 小学校 9,728.91   1970

6 0 3 3 10 1213 35 35 10 0 -597 △16.58% 69.15% 11,916,605 23,864,984

○

56 宮田小学校 小学校 8,045.79   1964 59 47 125.53%

3 13 1210 0 - 6 3 37,464,518 24,833,563 324.52 45 34 3856 47 119.15% 785 0.51% 50.18% 45

32

○

55 古知野東小学校 小学校 6,723.61   1967

4 3 3 3 13 1038 40 40 10 0 -411 △4.87% 40.40% 8,273,593 21,176,734 293.54

○

54 草井小学校 小学校 7,004.03   1971 52 47 110.64%

3 13 1010 0 - 4 3 37,669,121 21,191,463 289.17 44 39 4147 47 100.00% 487 △3.08% 43.27%

31

○

53 古知野北小学校 小学校 6,363.99   1976

4 3 3 3 13 1041 44 42 10 0 -422 △15.17% 47.67% 7,779,980 20,359,617 283.80

○

52 古知野西小学校 小学校 6,264.73   1972 51 47 108.51%

3 10 1210 0 - 6 0 39,482,771 27,951,368 375.87 24 31 3353 47 112.77% 852 △4.93% 57.23% 40

○

51 布袋小学校 小学校 8,418.31   1970

4 3 3 3 13 1048 42 44 10 0 -423 △1.65% 40.63% 6,821,426 20,784,525 277.45

○

3450 布袋北小学校 小学校 6,209.51   1966 57 47 121.28%

3 13 1210 0 - 6 3 36,801,538 28,237,026 352.16 49 30 36

65,444.25

80454 47 114.89% 826 △2.66% 54.09%49 古知野南小学校 小学校 9,171.39   1969

維持
ｺｽﾄ

運営
ｺｽﾄ

市民
ｺｽﾄ

建物
評価

ｻｰﾋﾞｽ
評価

適正化の方向性運営ｺｽﾄ
順位

市民ｺｽﾄ
順位

耐震性
老朽
化率

利用者
増減

稼働率
利用者
増減

稼働率 R3維持ｺｽﾄ R3運営ｺｽﾄ
市民1人
当ｺｽﾄ

維持ｺｽﾄ
順位

延床
面積

代表建
築年度

経過
年数

耐用
年数

老朽化率

○

利用者ｺｽﾄ
順位

42

施設
番号

施設名 中分類

※順位は全115施設中の順位
（利用者コストは76施設）
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⑥子育て支援施設 単位：㎡・人・円

H30 R4 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

26

18

107

133

64

15,262

92

104

10,389

12,795

7,338

5,062

5,509

27

46

70

119

104

41

105

70

41

83

116

59

97

97

116

82

28

30

32,531.18

4,658.92

1,208.02

19

47

52

15

7

16

18

20

13

10

8

51

利用者1人
当ｺｽﾄ

1,157,781.85

1,003,265.12

957,402.83

887,012.56

1,057,879.46

1,137,538.68

1,151,138.54

908,503.42

827,526.28

1,090,853.87

1,713,003.89

1,145,295.65

1,231,664.74

1,345,132.25

1,099,534.05

971,426.91

2,275.12

1,325.38

1,695.32

1,067.53

421.57

61,930.03

73,156.88

23,367.50

59

1,012,601.64

△63.90%

25 27 92.59%

115.00      1968

452,749

7 34 20.59%

63

5327 25.93% 53 0.00% 66.25% 1,127,239 9,172,694 21.64 70 68 80 10

3 639,347.28

16 27 59.26% 10 160.00% 68.42%

児童館等 1978

643 34 126.47%

73.1

児童館等 197.00      2015

72

90.72       45 47

55 47 117.02%

20 17 ○10 0 0 5 10 60 8,474,111 24.24 113 70 7867

○

-84.1 子育て支援センター 児童館等 84.12       1980

5 6 6 6 20 1781 58 67 10 4 07,694 △34.21% - 381,990 11,184,173 55.96

17 ○10 10 0 5 6 6276,472 10,386,955 107.15 83 61 5823 47 48.94% 27,347 △73.17% - 5586 藤ケ丘児童館 児童館等 419.53      2000

5 6 3 3 22 1171 54 53 10 6 023,331 △45.16% - 740,569 11,886,331 126.5385 古知野児童館 児童館等 497.02      1999

6 26

24 47 51.06%

3 10 1410 0 0 5 0 615,106,453 11,178,303 266.76 10 59 4743

○57

53

○

84 交通児童遊園 児童館等 633.16      1980

6 6 6 6 26 1872 62 73 10 10 -57 △19.30% 57.50%

8.00% 84.38%

630,665 9,898,639 29.77

○

89 門弟山小学校学童室

○4

541,894 7,282,951 41.8087 古知野西学童保育所 児童館等 79.11       1998

8 27 29.63%

6 26 18 ○10 10 - 6 6 61,343,476 10,718,386 41.32 68 609

○

88 宮田小学校学童室 児童館等 190.47      2014

10 6 6 6 20 2276 71 70 10 4 -25

27 33.33% 56 △7.14% 65.00%

27

52

164,314.24

78,601.94

24

16 1674 75 75 10 0 -30 △40.00% 29.03% 595,447 6,740,477 27.6457.1 藤里学童保育所 児童館等 102.60      1968 55 47 117.02% 6129,370.19 25

26 26 ○10 6 - 6 10 1057,224 57,696 1.17 93 97 95 10

○6 6

52.1
古知野西学童保育所分
室

児童館等 64.05       2007

6 6 6 6 16 1882 74 85 10 0 -37 10.81% 68.33% 279,935 7,058,655 12.5851.1 布袋学童保育所分室 ○

○4 10 6 10 20 2092 84 96 10 0 -24 0.00% 40.00% 83,040 1,286,138 0.78

児童館等

49.1
古知野南学童保育所分
室

児童館等 99.65       1965 58 47 123.40% 4,671.3124

20 16 ○4 - 4 6 6 67,257,263 20.16 79 72 81 1036

46 47 97.87% 110 △5.45% 82.54%

7.1
草井地区学習等供用施
設学童保育所

児童館等 102.30      1976 47 50 94.00% 35 △22.86% 43.55%

34 126.47% 42,009 △75.27% -

95.74%第2子育て支援センター

0 14 1010 4 - 10 0 09,499,735 119,519,808 1,171.52 22 7 71,043,582.81 14

○

83 あずま保育園 保育園 943.70      1977

10 3 0 0 13 1036 16 16 10 0 -104 △3.85% 86.21% 8,766,196 102,577,878 991.68

○

82 布袋東保育園 保育園 725.69      1975 48 47 102.13%

0 13 1010 0 - 10 3 08,892,221 116,038,290 1,129.92 34 10 11

100

50 47 106.38% 101 △3.96% 80.83% 11

17

○

81 門弟山保育園 保育園 697.74      1973

6 3 0 0 13 631 19 21 10 0 -84 △29.76% 50.86% 9,050,896 94,950,538 916.97

○

80 藤里保育園 保育園 1,145.09   1971 52 47 110.64%

0 14 610 4 - 6 0 09,522,497 97,551,040 948.23 21 18 1940 47 85.11% 76 △7.89% 64.81% 6

5

○

79 宮田南保育園 保育園 979.83      1983

10 0 0 0 10 1026 4 5 10 0 -111 △5.41% 80.77% 9,341,909 125,265,483

○

78 中央保育園 保育園 1,025.94   1976 47 47 100.00%

0 10 410 0 - 4 0 09,267,386 85,409,205 801.74 28 20 2250 47 106.38% 57 △28.07% 42.71% 4

9

○

77 宮田東保育園 保育園 1,256.51   1973

10 0 0 0 14 1020 3 4 10 4 -122 △14.75% 75.36% 9,590,918 126,098,671 1,239.39

○

76 布袋西保育園 保育園 938.94      1979 44 47 93.62%

0 20 10 ○10 4 - 10 6 01,564,801 115,726,051 1,097.37 65 11 1341 47 87.23% 119 0.00% 85.00% 21

12

○

75 古知野西保育園 保育園 941.36      1982

10 0 0 0 14 1025 17 18 10 4 -123 △21.14% 83.62% 9,394,161 98,664,933 958.2674 古知野東保育園 保育園 1,019.56   1979 44 47 93.62%

0 14 610 4 - 6 0 09,497,522 120,824,961 1,147.81 23 5 945 47 95.74% 88 4.55% 73.02%73 宮田保育園 保育園 1,101.05   1978

6 3 0 0 17 633 9 10 10 4 -101 △7.92% 72.66% 8,894,880 116,840,662 1,138.11

○

72 草井保育園 保育園 879.96      1978 45 47 95.74%

0 13 610 0 - 6 3 08,672,686 81,372,208 774.97 37 21 2451 47 108.51% 75 △14.67% 59.26%

○93

○

71 小鹿保育園 保育園 645.16      1972

10 3 0 0 13 1040 6 6 10 0 -136 △2.21% 95.00% 7,928,898 119,776,036 1,203.33

○

70 布袋北保育園 保育園 924.11      1975 48 47 102.13%

0 14 1010 4 - 10 0 09,619,095 112,448,452 1,100.75 19 12 1242 47 89.36% △7.76% 82.31%

○

69 古知野北保育園 保育園 772.42      1981

10 3 0 0 17 1035 8 8 10 4 -107 8.41% 90.63% 8,788,842 118,457,689 1,153.48

○

68 古知野南保育園 保育園 877.38      1980 43 47 91.49%

0 17 6 ○10 4 - 6 3 09,020,236 105,584,357 1,024.86 32 14 1444 47 93.62% 100 △17.00% 70.34%67 古知野中保育園 保育園 938.96      1979

10 10 ○0 - 10 0 0 0103,248,136 1,009.68 17 15 15 1047 100.00% 105 △7.62% 83.62% 10,124,78266 布袋保育園 保育園 754.67      1976 47

老朽
化率

利用者
増減

稼働率
維持
ｺｽﾄ

運営
ｺｽﾄ

市民
ｺｽﾄ

R3運営ｺｽﾄ
市民1人
当ｺｽﾄ

維持ｺｽﾄ
順位

運営ｺｽﾄ
順位

市民ｺｽﾄ
順位

耐震性
耐用
年数

老朽化率
利用者
増減

稼働率 R3維持ｺｽﾄ
利用者数

97

施設
番号

施設名 中分類
延床
面積

代表建
築年度

経過
年数

建物
評価

ｻｰﾋﾞｽ
評価

適正化の方向性利用者ｺｽﾄ
順位

児童館等 486.94      2016 △14.63% 58.33% 614,988 12,899,118 18.62 73 49

6 6

児童館等 168.05      2016 7

82 10 10 -

40,649.06 44

49

4691 古知野南学童保育所 児童館等 198.79      2016 7 27 25.93% 81 △22.22% 58.33% 557,429 12,778,426 25.62 75 50 76

90 古知野東小学校学童室 6 6 3 6 26 15 ○

92 10 - 6 6 6 6 26 18 ○

10 10 - 26 15 ○

布袋学童保育所

93 布袋北小学校学童室 児童館等 225.35      2020 3 27 11.11% 0 56 - 63.64% 470,976 9,385,434 28,564.37 15.55 77 66 48 84 10 10 - 6 6 6 6 26 18 ○

52 43 77 10 10 - 6 6 3 6 26 15 ○94
古知野北学童保育所【古
北にじいろ会館】

児童館等 298.48      2021 2 38 5.26% 0 60 - 50.00% 465,878 12,061,530 41,734.93 25.48 78

※順位は全115施設中の順位
（利用者コストは76施設）
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⑦保健・福祉施設 単位：㎡・人・円

H30 R4 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

⑧医療施設 単位：㎡・人・円

H30 R4 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

⑨産業系施設 単位：㎡・人・円

H30 R4 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

⑩公営住宅 単位：㎡・人・円

H30 R4 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

⑪公園 単位：㎡・人・円

H30 R4 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

⑫最終処分場 単位：㎡・人・円

H30 R4 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

利用者数

-

88,247

63

48

-

利用者数

6

6

10

1,410

-

-

-

57,117

-

-

利用者ｺｽﾄ
順位

-

-

-

-

60

-

2

-

利用者1人
当ｺｽﾄ

909.29

利用者1人
当ｺｽﾄ

利用者1人
当ｺｽﾄ

利用者1人
当ｺｽﾄ

利用者1人
当ｺｽﾄ

38 29

利用者
増減

稼働率
利用者
増減

維持
ｺｽﾄ

運営
ｺｽﾄ

市民
ｺｽﾄ

建物
評価

ｻｰﾋﾞｽ
評価

○3 10 610 0 - - 0 3

R3運営ｺｽﾄ
市民1人
当ｺｽﾄ

維持ｺｽﾄ
順位

延床
面積

代表建
築年度

経過
年数

耐用
年数

老朽化率

31 31 100.00% - - -111
一般廃棄物最終処分場
（管理室及び機械室）

最終処分場 163.57      1992 16,434,190 21,572,463 386.70 9-

利用者数施設
番号

施設名 中分類

- 3 10 6 17 1654 87 74 10 4 -- - - 3,088,973 490,889 28.68

適正化の方向性運営ｺｽﾄ
順位

市民ｺｽﾄ
順位

耐震性
老朽
化率

110 江南駅前便所 公園

稼働率 R3維持ｺｽﾄ

31.46       1993 30 38 78.95%

10 16 20 ○10 0 - - 6 10231,945 27,222 2.64 84 99 8951 15 340.00% -

○

- -109
曼陀羅寺公園（休憩所
等）

公園 285.44      1972

- 10 10 10 20 2096 107 102 10 0 -- - - 12,933 1,437 0.15108 五明公園（倉庫） 公園 36.00       -

-

1983 40 31 129.03%

6 22 16 ○10 6 - - 6 101,656,661 13,604 16.99 62 103 8320 31 64.52% - - -

○

-

-

107 蘇南公園（器具庫等） 公園 242.82      2003

- 6 10 10 16 2086 106 92 10 0 -- - - 176,273 2,347 1.82106
中央公園（便所兼機械
室）

公園 65.00       1984 -

-

39 38 102.63% ○

維持
ｺｽﾄ

運営
ｺｽﾄ

市民
ｺｽﾄ

建物
評価

ｻｰﾋﾞｽ
評価

適正化の方向性運営ｺｽﾄ
順位

市民ｺｽﾄ
順位

耐震性
老朽
化率

利用者
増減

稼働率
利用者
増減

稼働率 R3維持ｺｽﾄ R3運営ｺｽﾄ
市民1人
当ｺｽﾄ

維持ｺｽﾄ
順位

延床
面積

代表建
築年度

経過
年数

耐用
年数

老朽化率
利用者ｺｽﾄ

順位
利用者数施設

番号
施設名 中分類

10 3 10 10 19 3052 89 113 10 6 -40 0.00% 100.00% 4,801,112 334,832 0.00 74105 市営東野住宅 公営住宅 3,277.67   1999 24 47 0.004051.06%

10 19 30 ○10 6 - 10 3 106,275,154 409,894 0.00 50 88 113

64 △1.56% 98.44% 9,198,198

28 47 59.57% 48 0.00%

0.00

0.00

74

74

○

100.00%104 市営力長住宅 公営住宅 3,945.96   1995

19 26 ○- 10 3 6 10535,780 0.00 29 86 113 1047 68.09%

建物
評価

1,366.30 56

利用者ｺｽﾄ
順位

ｻｰﾋﾞｽ
評価

適正化の方向性

103 市営山王住宅 公営住宅 5,010.30   1991 32

老朽
化率

利用者
増減

稼働率
維持
ｺｽﾄ

運営
ｺｽﾄ

市民
ｺｽﾄ

R3運営ｺｽﾄ
市民1人
当ｺｽﾄ

維持ｺｽﾄ
順位

運営ｺｽﾄ
順位

市民ｺｽﾄ
順位

耐震性
耐用
年数

老朽化率
利用者
増減

稼働率 R3維持ｺｽﾄ

6

耐用
年数

老朽化率

○

利用者ｺｽﾄ
順位

施設
番号

施設名 中分類
延床
面積

代表建
築年度

経過
年数

0 16 410 6 0 4 0 046,928,274 66,124,908 920.74 3 23 2029 47 61.70% 155,575

代表建
築年度

経過
年数

0

△43.28% 30.18%102 すいとぴあ江南 産業系施設 8,267.59   1994

維持
ｺｽﾄ

運営
ｺｽﾄ

市民
ｺｽﾄ

建物
評価

ｻｰﾋﾞｽ
評価

適正化の方向性運営ｺｽﾄ
順位

市民ｺｽﾄ
順位

耐震性
老朽
化率

利用者
増減

稼働率
利用者
増減

稼働率 R3維持ｺｽﾄ R3運営ｺｽﾄ
市民1人
当ｺｽﾄ

維持ｺｽﾄ
順位

延床
面積

代表建
築年度

経過
年数

47 104.26% 20,039,839

施設
番号

施設名 中分類

5 6 3 3 20 1164 41 50 10

△25.00% -

1994 29 ○

4,646,654.67

1,764,093.70

44,239.39 41

建物
評価

○

○

99
在宅障害者デイ・サービ
ス施設あゆみ

障害福祉施
設

323.44      1990

5 0 3 3 10 1114 46 48 10 0 -10 △40.00% - 11,528,581

38 76.32%

3 22

98 わかくさ園
児童福祉施
設

574.61      

6 20 22 ○10 4 5 5 6 61,507,605 773,223 23.16 67 85 79-

88.00% 3,105 △54.59% -

17,034,988 377.34 7 48 32 10

耐震性
耐用
年数

老朽化率
利用者
増減

稼働率 R3維持ｺｽﾄ

- -97.37%

50 96.00% 96,265 △40.67% 44.13%

38

101,655,875 34,869,237 283.67 63 27 43

3 3

○10 4 0 5 6 02,068,508 47,179,931 402.56 59 24 27

14 10

○6 - 5 6 0

ｻｰﾋﾞｽ
評価

適正化の方向性老朽
化率

利用者
増減

稼働率
維持
ｺｽﾄ

運営
ｺｽﾄ

市民
ｺｽﾄ

R3運営ｺｽﾄ
市民1人
当ｺｽﾄ

維持ｺｽﾄ
順位

運営ｺｽﾄ
順位

市民ｺｽﾄ
順位

33 50

施設
番号

施設名 中分類
延床
面積

1

3

利用者ｺｽﾄ
順位

利用者数 利用者1人
当ｺｽﾄ

101

○4 5 5 0 0 0135,183,912 1,344.57 15 1 2 1050 88.00% - - - --

休日急病診療所 医療施設 20 5296.40      1979

14 10

97
高齢者生きがい活動セン
ター

20,148,713

-

66.00% 8 8

4 -13 △23.08% - 1,600,509 21,106,557 179.49100
心身障害者小規模授産
施設

障害福祉施
設

136.25      

48

高齢福祉施
設

604.36      1986 37

236.203,869,044.671974 49

4 0 4 0

- 11,437,61295 保健センター 保健施設 1,508.37   1979

96
老人福祉センター【中央
コミュニティ・センター】

高齢福祉施
設

2,197.92   1975

44 50

44

老朽
化率

維持
ｺｽﾄ

運営
ｺｽﾄ

市民
ｺｽﾄ

R3運営ｺｽﾄ
市民1人
当ｺｽﾄ

維持ｺｽﾄ
順位

運営ｺｽﾄ
順位

市民ｺｽﾄ
順位

耐震性
耐用
年数

老朽化率
利用者
増減

稼働率 R3維持ｺｽﾄ
利用者数施設

番号
施設名 中分類

利用者ｺｽﾄ
順位

延床
面積

代表建
築年度

経過
年数

利用者
増減

稼働率
建物
評価

ｻｰﾋﾞｽ
評価

適正化の方向性

※順位は全115施設中の順位
（利用者コストは76施設）
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（参　考） 【学校・保育園施設別利用者負担額】

〇利用者数 単位：人

1 スポーツセンター 259,936
2 市民文化会館 187,462
3 すいとぴあ江南 88,247
4 武道館 63,024
5 布袋北部地区学習等供用施設 58,650
1 在宅障害者デイ・サービス施設あゆみ 6
1 わかくさ園 6
3 心身障害者小規模授産施設 10
4 適応指導教室 14
5 少年センター 353

順位 施設名 利用者数

下
位

上
位

〇利用者増加率 単位：人

H30 R4
1 古知野西学童保育所分室 10 26 160.00%
2 少年センター 269 353 31.23%
3 布袋南部地区学習等供用施設 9,886 12,773 29.20%
4 布袋学童保育所分室 37 41 10.81%
5 古知野南保育園 107 116 8.41%
1 交通児童遊園 42,009 10,389 △75.27% 
2 藤ケ丘児童館 27,347 7,338 △73.17% 
3 子育て支援センター 15,262 5,509 △63.90% 
4 休日急病診療所 3,105 1,410 △54.59% 
5 適応指導教室 30 14 △53.33% 

施設名
利用者数

下
位

順位 増加率

上
位

〇稼動率

施設名 稼動率
1 スポーツセンター 45.29%
2 老人福祉センター【中央コミュニティ・センター】 44.13%
3 布袋ふれあい会館【布袋支所】 40.94%
4 武道館 38.11%
5 古知野東公民館 34.22%
1 草井地区学習等供用施設【児童館】 10.86%
2 古知野北公民館【古北にじいろ会館】 15.74%
3 市営グランド管理棟 16.52%
4 布袋南部地区学習等供用施設 18.90%
5 宮田地区学習等供用施設 22.63% 40.63%

稼動率
100.00%
100.00%

布袋北小学校

施設名
市営力長住宅
市営東野住宅
市営山王住宅
布袋北保育園

藤里小学校
藤里学童保育所
古知野南学童保育所分室
草井小学校

14.22%

40.40%

29.03%
40.00%

下
位

順位
貸室やホール等を有する施設 左記以外

上
位

古知野南保育園

98.44%
95.00%
90.63%

〇維持コスト 単位：千円
順位 施設名 維持コスト

1 市役所 55,235.53
2 市民文化会館 49,139.32
3 すいとぴあ江南 46,928.27
4 スポーツセンター 35,559.99
5 南部学校給食センター 32,184.21
6 北部学校給食センター 22,870.96
7 老人福祉センター【中央コミュニティ・センター】 20,148.71
8 布袋ふれあい会館【布袋支所】 19,902.99
9 一般廃棄物最終処分場（管理室及び機械室） 16,434.19

10 交通児童遊園 15,106.45

〇面積当たり維持コスト 単位：㎡・千円
順位 施設名 延床面積 維持コスト 面積当たり

1 一般廃棄物最終処分場（管理室及び機械室） 163.57 16,434.19 100.47
2 江南駅前便所 31.46 3,088.97 98.19
3 交通児童遊園 633.16 15,106.45 23.86
4 南部学校給食センター 1,501.79 32,184.21 21.43
5 わかくさ園 574.61 11,528.58 20.06
6 北部学校給食センター 1,188.46 22,870.96 19.24
7 小鹿保育園 645.16 8,672.69 13.44
8 布袋保育園 754.67 10,124.78 13.42
9 布袋ふれあい会館【布袋支所】 1,496.89 19,902.99 13.30

10 門弟山保育園 697.74 8,892.22 12.74

〇運営コスト 単位：千円
順位 施設名 運営コスト

1 保健センター 135,183.91
2 南部学校給食センター 130,905.03
3 布袋西保育園 126,098.67
4 中央保育園 125,265.48
5 宮田保育園 120,824.96
6 布袋北保育園 119,776.04
7 あずま保育園 119,519.81
8 古知野南保育園 118,457.69
9 草井保育園 116,840.66

10 門弟山保育園 116,038.29

〇利用者1人当たり市民負担額 単位：千円・人

1 在宅障害者デイ・サービス施設あゆみ 27,879.93 6.00 4,646.65
2 わかくさ園 23,214.27 6.00 3,869.04
3 心身障害者小規模授産施設 17,640.94 10.00 1,764.09
4 宮田東保育園 78,798.18 46.00 1,713.00
5 藤里保育園 90,123.86 67.00 1,345.13
6 宮田南保育園 93,195.97 75.67 1,231.66
7 古知野中保育園 100,727.02 87.00 1,157.78
8 宮田保育園 112,811.58 98.00 1,151.14
9 中央保育園 118,728.98 103.67 1,145.30

10 草井保育園 111,857.97 98.33 1,137.54

利用者
1人当たり

順位 施設名
市費

（一般財源）
利用者

〇市民1人当たり負担額 単位：千円

1 南部学校給食センター 162,975.08 1.66
2 保健センター 132,149.96 1.34
3 北部学校給食センター 131,487.12 1.34
4 布袋西保育園 121,812.02 1.24
5 中央保育園 118,728.98 1.21
6 布袋北保育園 118,268.34 1.20
7 あずま保育園 115,141.97 1.17
8 古知野南保育園 113,368.96 1.15
9 宮田保育園 112,811.58 1.15

10 草井保育園 111,857.97 1.14

順位 施設名
市費

（一般財源）
市民

1人当たり

〇児童・生徒1人当たり市民負担額 単位：千円・人

1 藤里小学校 32,441.90 189 171.65
2 西部中学校 26,664.36 292 91.21
3 宮田中学校 37,173.58 460 80.87
4 古知野西小学校 27,893.26 361 77.20
5 草井小学校 28,850.69 395 73.10
6 宮田小学校 35,277.60 513 68.77
7 北部中学校 30,575.83 460 66.47
8 布袋北小学校 27,268.44 417 65.44
9 布袋中学校 37,930.55 610 62.15

10 古知野北小学校 28,420.74 473 60.13
11 門弟山小学校 26,820.37 483 55.53
12 古知野中学校 39,523.43 832 47.52
13 布袋小学校 36,941.70 816 45.27
14 古知野南小学校 34,611.57 802 43.17
15 古知野東小学校 31,894.95 798 39.95

順位 施設名
市費

（一般財源）
利用者

児童・生徒
1人当たり

〇園児1人当たり市民負担額 単位：千円・人

1 宮田東保育園 78,798.18 46 1,713.00
2 藤里保育園 90,123.86 67 1,345.13
3 宮田南保育園 93,195.97 76 1,231.66
4 古知野中保育園 100,727.02 87 1,157.78
5 宮田保育園 112,811.58 98 1,151.14
6 中央保育園 118,728.98 104 1,145.30
7 草井保育園 111,857.97 98 1,137.54
8 門弟山保育園 111,052.94 101 1,099.53
9 布袋西保育園 121,812.02 112 1,090.85

10 小鹿保育園 76,167.32 72 1,057.88
11 あずま保育園 115,141.97 110 1,043.58
12 布袋保育園 99,234.96 98 1,012.60
13 古知野南保育園 113,368.96 113 1,003.27
14 布袋東保育園 97,466.50 100 971.43
15 古知野北保育園 108,186.52 113 957.40
16 古知野東保育園 94,181.52 104 908.50
17 布袋北保育園 118,268.34 133 887.01
18 古知野西保育園 107,854.26 130 827.53

順位 施設名
市費

（一般財源）
利用者

園児
1人当たり

※順位は全115施設中の順位
（利用者コストは76施設）
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